
 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

    2 ноября 2011 г.  № 24/160 

Екатеринбург 
 
О числе избирательных бюллетеней, изготавливаемых для голосования на 
досрочных выборах депутатов Законодательного Собрания Свердловской 
области 4 декабря 2011 года, их распределении  и порядке осуществления 

контроля за  изготовлением, получением и передачей бюллетеней 
 

В соответствии с положениями статьи 63 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статей 23, 79-80 Избирательного кодекса 

Свердловской области Избирательная комиссия Свердловской области  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Изготовить избирательные бюллетени для голосования на досрочных 

выборах депутатов Законодательного Собрания Свердловской области (далее 

избирательные бюллетени) с учетом частей территории Свердловской области, 

которым должны соответствовать территориальные группы кандидатов, схемы 

одномандатных избирательных округов на досрочных выборах депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области  4 декабря 2011 года в 

период с 4 по 16 ноября 2011 года. 

2. Установить общее количество избирательных бюллетеней по единому   

избирательному округу - 2 852 800 экземпляров и по одномандатным 

избирательным округам - 2 852 800 экземпляров. 

3. Распределить избирательные бюллетени, с учетом использования на 

избирательных участках технических средств подсчета голосов – комплексов 

обработки избирательных бюллетеней (приложения № 1 и № 2). 



 

 

2

4. Изготовить избирательные бюллетени на белой бумаге плотностью 
65 г/м2, а избирательные бюллетени для использования на избирательных участ-
ках, оснащенных техническими средствами подсчета голосов (КОИБ 2010) – 
комплексами обработки избирательных бюллетеней - на белой бумаге плотно-
стью 80 г/м2. 

5. Определить форматы избирательных бюллетеней: по единому  избира-
тельному округу – 210х420 мм; по одномандатным избирательным округам – 
210х297 мм. 

6. Разместить заказ на изготовление избирательных бюллетеней в 

ОАО «Полиграфист» в соответствии с положениями подпункта 7-1 пункта 2 

статьи 55 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов 

на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и 

муниципальных нужд» и распоряжением Правительства Российской Федерации 

от 27.09.2011 г. № 1669-р. 

7. Образовать Рабочую группу для организации изготовления и осуществ-

ления контроля за изготовлением в полиграфической организации избиратель-

ных бюллетеней, их получением и передачей территориальным  избирательным 

комиссиям в составе секретаря Комиссии Райкова В.И., членов Комиссии с пра-

вом решающего голоса Бастриковой И.В., Степанченко А.В., Удалова А.Н., ра-

ботников аппарата Комиссии Васильева В.И., Кондратьева А.А., Нефидова 

Ш.Г., Сапцына С.П. 

8. Передать избирательные бюллетени территориальным избирательным 

комиссиям не позднее 17.11.2011 года с оформлением соответствующих актов 

передачи избирательных бюллетеней. Не позднее, чем за два дня до передачи 

избирательных бюллетеней   информировать соответствующие избирательные 

комиссии, избирательные объединения, кандидатов о месте и времени передачи 

избирательных бюллетеней, уничтожении печатного брака и излишне 

изготовленных   бюллетеней. 

9. Территориальным избирательным комиссиям произвести распределение 

избирательных бюллетеней по избирательным участкам, осуществить их 

поштучный пересчет и выбраковку с составлением соответствующих актов и не 



 

 

3

позднее 2 декабря 2011 года (при проведении досрочного голосования – не 

позднее чем за один день до дня голосования) передать избирательные 

бюллетени участковым избирательным комиссиям. 

10. Направить настоящее постановление органам государственной власти 

Свердловской области, органам местного самоуправления муниципальных об-

разований, нижестоящим избирательным комиссиям, региональным отделениям 

политических партий в Свердловской области, общественным объединениям, 

ОАО «Полиграфист», средствам массовой информации и опубликовать на офи-

циальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Комиссии Мостовщикова В.Д. 
 

Председатель 
Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
В.Д. Мостовщиков 

   
Секретарь 

Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
В.И. Райков 



 

 

4
 

                    Приложение № 1 
к постановлению Избирательной 
комиссии Свердловской области 
от 2 ноября 2011 года № 24/160 

 
Распределение  

избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах 
 депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 

по единому избирательному округу 
4 декабря 2011 года 

 

№ 
п/п 

Наименование 
части  

территории 

Наименование территориальной 
 избирательной комиссии 

Количе-
ство из-
бира-

тельных 
бюлле-
теней 
для 

КОИБ 

Количест-
во избира-
тельных 
бюллете-
ней без 
КОИБ 

ИТОГО 
избира-
тельных  
бюлле-
теней 

1 2 3 4 5 6 
Алапаевская районная территори-
альная избирательная комиссия   24500 24500 
Алапаевская городская территори-
альная избирательная комиссия   30000 30000 
Артемовская районная территори-
альная избирательная комиссия   41000 41000 
Туринская районная территориаль-
ная избирательная комиссия   21000 21000 

1.     
  
  

Алапаевская 
  
  
  
  

 Итого:   116500 116500 
Асбестовская городская террито-
риальная избирательная комиссия   50000 50000 
Малышевская поселковая террито-
риальная избирательная комиссия   8000 8000 
Режевская районная территориаль-
ная избирательная комиссия   19000 19000 
Рефтинская поселковая территори-
альная избирательная комиссия   11000 11000 
Сухоложская городская территори-
альная избирательная комиссия 5700 27000 32700 

2.     
  
  

Асбестовская 
  
  
  
  
  

  Итого: 5700 115000 120700 
Белоярская районная территориаль-
ная избирательная комиссия   22000 22000 
Богдановичская районная территори-
альная избирательная комиссия   7500 7500 
Верхнедубровская поселковая тер-
риториальная избирательная ко-
миссия   3000 3000 
Заречная городская территориальная 
избирательная комиссия   20000 20000 

3.     
  
  

Белоярская 
  
  
  
  
  
  
  

Каменск-Уральская городская терри-
ториальная избирательная комис-

  9000 9000 



 

 

5

сия 
Каменская районная территориаль-
ная избирательная комиссия 6500 13000 19500 
Октябрьская районная территори-
альная избирательная комиссия 
г. Екатеринбурга 4000 17500 21500 

   Итого: 10500 92000 102500 
Богдановичская районная террито-
риальная избирательная комиссия 5000 20500 25500 
Камышловская городская террито-
риальная избирательная комиссия 7300 12500 19800 
Камышловская районная территори-
альная избирательная комиссия 5000 15500 20500 
Пышминская районная территори-
альная избирательная комиссия   15000 15000 
Талицкая районная территориаль-
ная избирательная комиссия   35000 35000 

4.     
  
  

Богданович-
ская 
  
  
  
  
  

   Итого: 17300 98500 115800 
Березовская городская территори-
альная избирательная комиссия   41000 41000 
Верхнепышминская городская тер-
риториальная избирательная ко-
миссия 29000 21500 50500 
Орджоникидзевская районная тер-
риториальная избирательная ко-
миссия г. Екатеринбурга   8500 8500 
Среднеуральская городская терри-
ториальная избирательная комис-
сия   13000 13000 

5.     
  
  

Верхнепыш-
минская 
  
  
  
  

   Итого: 29000 84000 113000 
Верх-Исетская районная террито-
риальная избирательная комиссия 
г. Екатеринбурга 31500 92000 123500 

6.     
  

Верх-Исетская 
  

   Итого: 31500 92000 123500 
Железнодорожная районная терри-
ториальная избирательная комис-
сия г. Екатеринбурга 31500 62000 93500 
Орджоникидзевская районная тер-
риториальная избирательная ко-
миссия г. Екатеринбурга   21500 21500 

7.     
  
  

Железнодо-
рожная 
  
  

   Итого: 31500 83500 115000 
Кировская районная территориаль-
ная избирательная комиссия г. Ека-
теринбурга 35000 66000 101000 
Орджоникидзевская районная тер-
риториальная избирательная ко-
миссия г. Екатеринбурга   14000 14000 

8.     
  
  

Кировская 
  
  

   Итого: 35000 80000 115000 
9.     
  

Ленинская 
(город Екате-
ринбург) 

Ленинская районная территориаль-
ная избирательная комиссия г. Ека-
теринбурга 29000 75000 104000 



 

 

6

     Итого: 29000 75000 104000 
Кировская районная территориаль-
ная избирательная комиссия г. Ека-
теринбурга   32000 32000 
Октябрьская районная территори-
альная избирательная комиссия г. 
Екатеринбурга 29000 42500 71500 

10.   
  

Октябрьская 
  
  

   Итого: 29000 74500 103500 
Орджоникидзевская районная тер-
риториальная избирательная ко-
миссия г. Екатеринбурга 39000 85000 124000 

11.   Орджоникид-
зевская 
  

   Итого: 39000 85000 124000 
Чкаловская районная территори-
альная избирательная комиссия г. 
Екатеринбурга 35000 74000 109000 

12.   Чкаловская 
  

   Итого: 35000 74000 109000 
Байкаловская районная территори-
альная избирательная комиссия   12000 12000 
Ирбитская городская территори-
альная избирательная комиссия   27000 27000 
Ирбитская районная территориаль-
ная избирательная комиссия   22000 22000 
Слободо-Туринская районная тер-
риториальная избирательная ко-
миссия   11000 11000 
Таборинская районная территори-
альная избирательная комиссия   3000 3000 
Тавдинская районная территори-
альная избирательная комиссия   28000 28000 
Тугулымская районная территори-
альная избирательная комиссия   15500 15500 

13.   
  

Ирбитская 
  
  
  
  
  
  
  

   Итого: 0 118500 118500 
Каменск-Уральская городская тер-
риториальная избирательная ко-
миссия 23000 90000 113000 

14.   Каменская 
  

   Итого: 23000 90000 113000 
Верх-Нейвинская поселковая тер-
риториальная избирательная ко-
миссия   3000 3000 
Верхнетагильская городская терри-
ториальная избирательная комис-
сия   9500 9500 
Кировградская городская террито-
риальная избирательная комиссия   19000 19000 
Невьянская районная территори-
альная избирательная комиссия   4000 4000 
Новоуральская городская террито-
риальная избирательная комиссия 23000 45000 68000 

15.   
  

Кировградская 
  
  
  
  
  

   Итого: 23000 80500 103500 
16.   
  

Краснотурьин-
ская 

Волчанская городская территори-
альная избирательная комиссия   7000 7000 



 

 

7

Ивдельская городская территори-
альная избирательная комиссия   14000 14000 
Карпинская городская территори-
альная избирательная комиссия   21000 21000 
Краснотурьинская городская тер-
риториальная избирательная ко-
миссия   41000 41000 
Пелымская поселковая территори-
альная избирательная комиссия   3000 3000 
Североуральская городская терри-
ториальная избирательная комис-
сия   34000 34000 

  
  
  
  
  
  

   Итого: 0 120000 120000 
Верхнетуринская городская терри-
ториальная избирательная комис-
сия   7000 7000 
Качканарская городская террито-
риальная избирательная комиссия   29000 29000 
Красноуральская городская терри-
ториальная избирательная комис-
сия   18000 18000 
Кушвинская городская территори-
альная избирательная комиссия   31000 31000 
Лесная городская территориальная 
избирательная комиссия   39000 39000 

17.   
  

Красноураль-
ская 
  
  
  
  
  

   Итого: 0 124000 124000 
Артинская районная территориаль-
ная избирательная комиссия   21000 21000 
Ачитская районная территориаль-
ная избирательная комиссия 5500 8500 14000 
Бисертская поселковая территори-
альная избирательная комиссия   8000 8000 
Красноуфимская городская терри-
ториальная избирательная комис-
сия 12000 17000 29000 
Красноуфимская районная терри-
ториальная избирательная комис-
сия 11000 10000 21000 
Нижнесергинская районная терри-
ториальная избирательная комис-
сия   17000 17000 
Шалинская районная территори-
альная избирательная комиссия   14000 14000 

18.   
  

Красноуфим-
ская 
  
  
  
  
  
  
  

   Итого: 28500 95500 124000 
Верхнесалдинская районная терри-
ториальная избирательная комис-
сия   33000 33000 
Пригородная районная территори-
альная избирательная комиссия   2000 2000 

19.   
  

Дзержинская 
  
  
  
  

Дзержинская районная территори-
альная избирательная комиссия г. 
Нижний Тагил 17500 55000 72500 



 

 

8

Нижнесалдинская городская терри-
ториальная избирательная комис-
сия   12000 12000 

   Итого: 17500 102000 119500 
Пригородная районная территори-
альная избирательная комиссия   17000 17000 
Дзержинская районная территори-
альная избирательная комиссия г. 
Нижний Тагил   7000 7000 
Свободненская поселковая терри-
ториальная избирательная комис-
сия   5500 5500 
Ленинская районная территориаль-
ная избирательная комиссия г. 
Нижний Тагил 17000 58000 75000 

20.   
  

Ленинская 
(город Ниж-
ний Тагил) 
  
  
  
  

   Итого: 17000 87500 104500 
Пригородная районная территори-
альная избирательная комиссия   4000 4000 
Ленинская районная территориаль-
ная избирательная комиссия г. 
Нижний Тагил   500 500 
Невьянская районная территори-
альная избирательная комиссия 7000 18000 25000 
Режевская районная территориаль-
ная избирательная комиссия   13000 13000 
Тагилстроевская районная терри-
ториальная избирательная комис-
сия г. Н.Тагила 20000 63000 83000 

21.   
  

Тагилстроев-
ская 
  
  
  
  
  

   Итого: 27000 98500 125500 
Первоуральская городская терри-
ториальная избирательная комис-
сия 24000 77000 101000 
Староуткинская поселковая терри-
ториальная избирательная комис-
сия   2000 2000 

22.   
  

Первоураль-
ская 
  
  

   Итого: 24000 79000 103000 
Нижнесергинская районная терри-
ториальная избирательная комис-
сия   14000 14000 
Полевская городская территори-
альная избирательная комиссия 19000 33000 52000 
Ревдинская районная территори-
альная избирательная комиссия 18500 25000 43500 

23.   
  

Ревдинская 
  
  
  

   Итого: 37500 72000 109500 
Верхотурская районная территори-
альная избирательная комиссия   11000 11000 
Гаринская районная территориаль-
ная избирательная комиссия   3500 3500 

24.   
  

Серовская 
  
  
  
  
  
  

Нижнетуринская районная терри-
ториальная избирательная комис-
сия   20000 20000 



 

 

9

Новолялинская районная террито-
риальная избирательная комиссия   15000 15000 
Серовская городская территори-
альная избирательная комиссия   60000 60000 
Серовская районная территориаль-
ная избирательная комиссия   10000 10000 

   Итого: 0 119500 119500 
Арамильская городская территори-
альная избирательная комиссия 2500 9000 11500 
Дегтярская городская территори-
альная избирательная комиссия   10500 10500 
Сысертская районная территори-
альная избирательная комиссия   38000 38000 
Уральская поселковая территори-
альная избирательная комиссия   1800 1800 
Чкаловская районная территори-
альная избирательная комиссия г. 
Екатеринбурга   44000 44000 

25.   
  

Сысертская 
  
  
  
  
  

   Итого: 2500 103300 105800 
  Итого по Свердловской области: 492500 2360300 2852800 

                      
 



 

 

10

 
                    Приложение № 2 

к постановлению Избирательной 
комиссии Свердловской области 
от 2 ноября 2011 года № 24/160 

 
Распределение  

избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах 
 депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 

по одномандатным избирательным округам 
4 декабря 2011 года 

                                      

 
Наименование 
одномандатно-
го избиратель-
ного округа 

Наименование территориальной 
избирательной комиссии 

Количе-
ство из-
бира-

тельных 
бюлле-
теней 
для 

КОИБ 

Количе-
ство из-
бира-

тельных 
бюлле-
теней 
без  

КОИБ 

ИТОГО 
избира-
тельных  
бюллете-

ней 

1 2 3 4 5 6 
Алапаевская районная территори-
альная избирательная комиссия   24500 24500 
Алапаевская городская территори-
альная избирательная комиссия   30000 30000 
Артемовская районная территори-
альная избирательная комиссия   41000 41000 
Туринская районная территориаль-
ная избирательная комиссия   21000 21000 

1.  
     
  

Алапаевский 
  
  
  
  

   Итого:   116500 116500 
Асбестовская городская территори-
альная избирательная комиссия   50000 50000 
Малышевская поселковая террито-
риальная избирательная комиссия   8000 8000 
Режевская районная территориаль-
ная избирательная комиссия   19000 19000 
Рефтинская поселковая территори-
альная избирательная комиссия   11000 11000 
Сухоложская городская территори-
альная избирательная комиссия 5700 27000 32700 

2.  
     
  

Асбестовский 
  
  
  
  
  

   Итого: 5700 115000 120700 
Белоярская районная территориаль-
ная избирательная комиссия   22000 22000 
Богдановичская районная террито-
риальная избирательная комиссия   7500 7500 
Верхнедубровская поселковая тер-
риториальная избирательная комис-
сия   3000 3000 

3.  
     
  

Белоярский 
  
  
  
  
  
  
  Заречная городская территориаль-

ная избирательная комиссия   20000 20000 



 

 

11

Каменск-Уральская городская тер-
риториальная избирательная комис-
сия   9000 9000 
Каменская районная территориаль-
ная избирательная комиссия 6500 13000 19500 
Октябрьская районная территори-
альная избирательная комиссия г. 
Екатеринбурга 4000 17500 21500 

   Итого: 10500 92000 102500 
Богдановичская районная террито-
риальная избирательная комиссия 5000 20500 25500 
Камышловская городская террито-
риальная избирательная комиссия 7300 12500 19800 
Камышловская районная террито-
риальная избирательная комиссия 5000 15500 20500 
Пышминская районная территори-
альная избирательная комиссия   15000 15000 
Талицкая районная территориаль-
ная избирательная комиссия   35000 35000 

4.  
     
  

Богданович-
ский 
  
  
  
  
  

   Итого: 17300 98500 115800 
Березовская городская территори-
альная избирательная комиссия   41000 41000 
Верхнепышминская городская тер-
риториальная избирательная комис-
сия 29000 21500 50500 
Орджоникидзевская районная тер-
риториальная избирательная комис-
сия г. Екатеринбурга   8500 8500 
Среднеуральская городская терри-
ториальная избирательная комиссия   13000 13000 

5.  
     
  

Верхнепыш-
минский 
  
  
  
  

   Итого: 29000 84000 113000 
Верх-Исетская районная террито-
риальная избирательная комиссия г. 
Екатеринбурга 31500 92000 123500 

6.  
     

Верх-Исетский 
  

   Итого: 31500 92000 123500 
Железнодорожная районная терри-
ториальная избирательная комиссия 
г. Екатеринбурга 31500 62000 93500 
Орджоникидзевская районная тер-
риториальная избирательная комис-
сия г. Екатеринбурга   21500 21500 

7.  
     
  

Железнодо-
рожный 
  
  

   Итого: 31500 83500 115000 
Кировская районная территориаль-
ная избирательная комиссия г. Ека-
теринбурга 35000 66000 101000 
Орджоникидзевская районная тер-
риториальная избирательная комис-
сия г. Екатеринбурга   14000 14000 

8.  
     
  

Кировский 
  
  

   Итого: 35000 80000 115000 



 

 

12

Ленинская районная территориаль-
ная избирательная комиссия г. Ека-
теринбурга 29000 75000 104000 

9.  
     

Ленинский 
(город Екате-
ринбург)  
     Итого: 29000 75000 104000 

Кировская районная территориаль-
ная избирательная комиссия г. Ека-
теринбурга   32000 32000 
Октябрьская районная территори-
альная избирательная комиссия г. 
Екатеринбурга 29000 42500 71500 

10. 
  
  

Октябрьский 
  
  

   Итого: 29000 74500 103500 
Орджоникидзевская районная тер-
риториальная избирательная комис-
сия г. Екатеринбурга 39000 85000 124000 

11. 
  

Орджоникид-
зевский 
  

   Итого: 39000 85000 124000 
Чкаловская районная территори-
альная избирательная комиссия г. 
Екатеринбурга 35000 74000 109000 

12. 
  

Чкаловский 
  

   Итого: 35000 74000 109000 
Байкаловская районная территори-
альная избирательная комиссия   12000 12000 
Ирбитская городская территори-
альная избирательная комиссия   27000 27000 
Ирбитская районная территориаль-
ная избирательная комиссия   22000 22000 
Слободо-Туринская районная тер-
риториальная избирательная комис-
сия   11000 11000 
Таборинская районная территори-
альная избирательная комиссия   3000 3000 
Тавдинская районная территори-
альная избирательная комиссия   28000 28000 
Тугулымская районная территори-
альная избирательная комиссия   15500 15500 

13. 
  
  

Ирбитский 
  
  
  
  
  
  
  

   Итого: 0 118500 118500 
Каменск-Уральская городская тер-
риториальная избирательная комис-
сия 23000 90000 113000 

14. 
  

Каменский 
  

   Итого: 23000 90000 113000 
Верх-Нейвинская поселковая тер-
риториальная избирательная комис-
сия   3000 3000 
Верхнетагильская городская терри-
ториальная избирательная комиссия   9500 9500 
Кировградская городская террито-
риальная избирательная комиссия   19000 19000 
Невьянская районная территори-
альная избирательная комиссия   4000 4000 
Новоуральская городская террито-
риальная избирательная комиссия 23000 45000 68000 

15. 
  
  

Кировградский 
  
  
  
  
  

   Итого: 23000 80500 103500 



 

 

13

Волчанская городская территори-
альная избирательная комиссия   7000 7000 
Ивдельская городская территори-
альная избирательная комиссия   14000 14000 
Карпинская городская территори-
альная избирательная комиссия   21000 21000 
Краснотурьинская городская терри-
ториальная избирательная комиссия   41000 41000 
Пелымская поселковая территори-
альная избирательная комиссия   3000 3000 
Североуральская городская терри-
ториальная избирательная комиссия   34000 34000 

16. 
  
  

Краснотурьин-
ский 
  
  
  
  
  
  

   Итого: 0 120000 120000 
Верхнетуринская городская терри-
ториальная избирательная комиссия   7000 7000 
Качканарская городская территори-
альная избирательная комиссия   29000 29000 
Красноуральская городская терри-
ториальная избирательная комиссия   18000 18000 
Кушвинская городская территори-
альная избирательная комиссия   31000 31000 
Лесная городская территориальная 
избирательная комиссия   39000 39000 

17. 
  
  

Красноураль-
ский 
  
  
  
  
  

   Итого: 0 124000 124000 
Артинская районная территориаль-
ная избирательная комиссия   21000 21000 
Ачитская районная территориаль-
ная избирательная комиссия 5500 8500 14000 
Бисертская поселковая территори-
альная избирательная комиссия   8000 8000 
Красноуфимская городская терри-
ториальная избирательная комиссия 12000 17000 29000 
Красноуфимская районная террито-
риальная избирательная комиссия 11000 10000 21000 
Нижнесергинская районная терри-
ториальная избирательная комиссия   17000 17000 
Шалинская районная территори-
альная избирательная комиссия   14000 14000 

18. 
  
  

Красноуфим-
ский 
  
  
  
  
  
  
  

   Итого: 28500 95500 124000 
Верхнесалдинская  районная терри-
ториальная избирательная комиссия   33000 33000 
Пригородная районная территори-
альная избирательная комиссия   2000 2000 
Дзержинская районная территори-
альная избирательная комиссия  
г.Нижнего Тагила 17500 55000 72500 
Нижнесалдинская городская терри-
ториальная избирательная комиссия   12000 12000 

19. 
  
  

Дзержинский 
  
  
  
  

   Итого: 17500 102000 119500 



 

 

14

Пригородная районная территори-
альная избирательная комиссия   17000 17000 
Дзержинская районная территори-
альная избирательная комиссия  
г.Нижнего Тагила   7000 7000 
Свободненская поселковая терри-
ториальная избирательная комиссия   5500 5500 
Ленинская районная территориаль-
ная избирательная комиссия  
г.Нижнего Тагила 17000 58000 75000 

20. 
  
  

Ленинский 
(город Нижний 
Тагил)  
  
  
  
  

   Итого: 17000 87500 104500 
Пригородная районная территори-
альная избирательная комиссия   4000 4000 
Ленинская районная территориаль-
ная избирательная комиссия  
г.Нижнего Тагила   500 500 
Невьянская районная территори-
альная избирательная комиссия 7000 18000 25000 
Режевская районная территориаль-
ная избирательная комиссия   13000 13000 
Тагилстроевская районная террито-
риальная избирательная комиссия 
г.Нижнего Тагила 20000 63000 83000 

21. 
  
  

Тагилстроев-
ский 
  
  
  
  
  

   Итого: 27000 98500 125500 
Первоуральская городская  терри-
ториальная избирательная комиссия 24000 77000 101000 
Староуткинская поселковая терри-
ториальная избирательная комиссия   2000 2000 

22. 
  
  

Первоураль-
ский 
  
  

   Итого: 24000 79000 103000 
Нижнесергинская районная терри-
ториальная избирательная комиссия   14000 14000 
Полевская городская  территори-
альная избирательная комиссия 19000 33000 52000 
Ревдинская районная территори-
альная избирательная комиссия 18500 25000 43500 

23. 
  
  

Ревдинский 
  
  
  

   Итого: 37500 72000 109500 
Верхотурская районная территори-
альная избирательная комиссия   11000 11000 
Гаринская районная территориаль-
ная избирательная комиссия   3500 3500 
Нижнетуринская районная террито-
риальная избирательная комиссия   20000 20000 
Новолялинская районная террито-
риальная избирательная комиссия   15000 15000 
Серовская городская  территори-
альная избирательная комиссия   60000 60000 
Серовская районная территориаль-
ная избирательная комиссия   10000 10000 

24. 
  
  

Серовский 
  
  
  
  
  
  

   Итого: 0 119500 119500 
      



 

 

15

      
Арамильская городская территори-
альная избирательная комиссия 2500 9000 11500 
Дегтярская городская территори-
альная избирательная комиссия   10500 10500 
Сысертская районная территори-
альная избирательная комиссия   38000 38000 
Уральская поселковая территори-
альная избирательная комиссия   1800 1800 
Чкаловская районная  территори-
альная избирательная комиссия 
г.Екатеринбурга   44000 44000 

25. 
  
  

Сысертский 
  
  
  
  
  

   Итого: 2500 103300 105800 
    Итого по Свердловской области: 492500 2360300 2852800 

 
 
 
 


